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Skolval Ansökningsförfarande, placeringsregler och 
urvalskriterier. 
 
Ärendebeskrivning 
Alla barn och elever som ska börja förskoleklass eller årskurs 7 ska göra ett skolval. Alingsås 
kommun har enligt skollagen skolpliktsansvar för alla elever folkbokförda i kommunen. Det är 
viktigt att vårdnadshavarna aktivt skickar in vilken skola man önskar att ens barn ska börja 
på. För att kommunen ska följa grundläggande krav på förutsägbarhet och rättssäkerhet 
behöver principer och urvalskriterier vara fastställda innan ansökningsperioden påbörjas. 
Regelverket får inte heller justeras under pågående process. 

Förvaltningens yttrande 
Barn- och ungdomsnämnden beslutar årligen om reviderade placeringsregler och 
urvalskriterier med större eller mindre justeringar, i huvudsak för att anpassa kriterierna till ny 
rättspraxis på området. Föregående år förtydligades formuleringar kring vad ett skolval 
innebär och beslut togs om att reservlista endast används i samband med skolvalet och tas 
bort den 15 september. Dessutom lades ett urvalskriterium till gällande elever som flyttar in i 
kommunen samt ett förtydligande om vad som gäller för att en elev från annan kommun ska 
räknas som folkbokförd när det önskas plats i åk 7. Skolvalet gick även över till att skötas 
helt digital.  
 
Inför läsår 25/26 har inga förändringar i gjorts för ansökningsförfarande, placeringsregler och 
urvalskriterier, utan fokus ligger på att förtydliga informationen kring skolvalet till 
medborgarna. Det görs genom: 
 

• Affischer att sätta upp på skola, förskola, bibliotek och BVC inför skolvalet 
• Ny översättning av skolvalsfilm till romani och somaliska 

Ekonomisk bedömning 
Förslaget innebär inga kostnader. 

Förslag till beslut 
Barn- och ungdomsnämnden godkänner de uppdaterade urval- och placeringsreglerna för 
skolval. 

 

Helena Balte   Louisa Asterfjord 
Förvaltningschef   PlaneringsstrategHelena Balte, 
Godkännare tjänsteskrivelse, 2024-09-02 
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